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سوژه روز

اعتبــار یک هفتــه ای »هیسِ« فرهاد!

کریستیانو رونالدو برای پنجمین فصل متوالی آقای گل نشد

مرور اختلافات قدیمی امیر قلعه نویی و فرهاد مجیدی که شنبه شب به اوج خود رسید

واکنش مهدی طارمی 
به پیشنهاد براگا

مهدی طارمی در فصل اول 
حضورش در فوتبال اروپا با تیم 
ریوآوه موفق شد ۱۸ گل به ثمر 

برساند و به  عنوان آقای گلی 
مشترک در لیگ فوتبال پرتغال 

برسد. این مهاجم ایرانی یک  
سال دیگر با ریوآوه قرارداد دارد 
اما مسئولان این باشگاه تأکید 

کرده اند که به فکر فروش او با 
مبلغ مناسبی هستند. از تیم 

براگا به  عنوان یکی از گزینه های 
جدی انتقال طارمی یاد می شود؛ 

زیرا »کارلوس کارواخال« 
سرمربی فصل قبل ریوآوه و 

طارمی فصل آینده هدایت براگا 
را برعهده دارد. طارمی در این 
خصوص گفته است: »باید از 

کارواخال تشکر ویژه ای کنم. او و 
دیگر مربیان تیم در 

مهارت هایشان فوق العاده 
بودند. کارواخال یک 

روانشناس و مربی بزرگی است 
و می داند که دقیقا چطور و چه 

زمانی از بازیکن حمایت کند. ما 
منتظر می مانیم تا ببینیم در 

آینده نزدیک چه اتفاقی می افتد. 
البته باید درخواست ها و آمال 

تیم ریوآوه هم مد نظر قرار 
بگیرد. من همواره از تیم ریوآوه 

حمایت می کنم اما امضای هر 
قراردادی نیاز به بررسی شرایط و 

وضع دارد. «

تیرانداز المپیکی به 
کرونا مبتلا شد

تست کرونای جواد فروغی 
ملی پوش تپانچه ایران مثبت 

اعلام شد. فروغی در این 
خصوص گفت: »سه شنبه شب 

بود که با انجام سیتی اسکن 
متوجه شدم به ویروس 

کووید-۱9 مبتلا شده ام و باید تا 
دو هفته در قرنطینه باشم. حال 

عمومی ام خوب است اما باید 
استراحت کنم. از مسئولان 

فدراسیون تشکر می کنم که 
جویای احوالم بودند و از مردم 

می خواهم برای بنده و تمام 
بیماران دعا کنند تا به خواست 

خدا شر این ویروس منحوس از 
تمام دنیا برداشته شود.« او 

افزود: »نمی توانم خیلی مطمئن 
بگویم که کجا و به چه صورت به 

کرونا مبتلا شدم اما چون در 
لباس پرستاری خدمت می کنم 
احتمال زیادی وجود دارد که در 
بیمارستان مبتلا شده باشم. 

در هر صورت خدمت به 
هموطنان در هر لباسی افتخار 

بزرگی است.«

]شهروند[ دیگر کسی در فوتبال ایران نیست که از اختلاف فرهاد مجیدی و امیر 
قلعه نویی باخبر نباشد؛ اختلافی که چند باری کاملا علنی شده و هر چه جلوتر می رویم، آتش 
آن شعله ورتر می شود. با اینکه هواداران فوتبال چند ماه برای رویارویی امیر قلعه نویی و 
فرهاد مجیدی در بازی استقلال و سپاهان انتظار کشیدند، اما حمله عصبی هفته گذشته 
سرمربی سپاهان و بستری شدن او در بیمارستان باعث غیبتش در دیدار با تیم سابقش 
شد. با اینکه قلعه نویی روی نیمکت حاضر نبود، اما باز هم حاشیه هایی کنار زمین وجود 
داشت که با رفتار فرهاد مجیدی در پایان بازی و کری خوانی برای تیم حریف به اوج خود رسید. 
حالا همه انتظار دیدار هفته آینده استقلال-سپاهان را در جام حذفی می کشند که به مراتب 

از حساسیت بالاتری هم برخوردار است. 

ورژن جدید تنش فرهاد و امیر از کجا استارت خورد؟
چند هفته قبل بود که بعد از نتایج نسبتا ضعیف فرهاد مجیدی روی نیمکت استقلال 
و توقف در چند بازی پشت سر هم شایعاتی پیرامون کنار رفتن او در پایان لیگ نوزدهم و 
بازگشت امیر قلعه نویی به استقلال منتشر شد. با اینکه فرهاد مجیدی این بار از خودش 
صبر بیشتری نسبت به دفعات قبلی نشان داد و واکنشی به این شایعات نداشت اما امیر 
قلعه نویی در مصاحبه های خود وقتی با سوالی مبنی بر احتمال بازگشتش به استقلال 
مواجه شد، سعی کرد از تعهدش به سپاهان بگوید و به نوعی این شایعه را رد کرد. با این 
حال احتمالا فرهاد مجیدی انتشار این شایعه را از چشم قلعه نویی و اطرافیانش دید و 

منتظر بازی با سپاهان برای نشان دادن توانایی های خود بود. 

غیبت قلعه نویی و کاهش تنش های دوئل بزرگ
بدون شک غیبت امیر قلعه نویی روی نیمکت سپاهان در بازی برابر استقلال به 
کاهش تنش ها در کنار زمین کمک بزرگی کرد. البته که برگزاری بازی بدون تماشاگر هم قطعا 
از حاشیه های این دیدار حساس به شدت کم کرد. با وجود این برخی اتفاقات درون زمین 
نشان داد که بازیکنان در بالارفتن تنش های این بازی نقش خواهند داشت. درگیری امید 
نورافکن با وریا غفوری یکی از اتفاقات حاشیه ای این بازی بود. نورافکن که قبلا در استقلال 
بازی کرده، به علت شادی بعد از گل خود در بازی رفت،  مورد انتقاد هواداران آبی پوش 
قرار گرفته بود و این بار هم به علت درگیری با کاپیتان استقلال وارد حاشیه جدیدی شد. 
رضاوند هم که به نظر می رسید در حمایت از وریا غفوری روی نورافکن خطا کرده، معتقد 
است با تمارض این بازیکن از زمین اخراج شده است. با وجود این درگیری های درون زمین 

غیبت قلعه نویی باعث شده بود نیمکت ها چندان با هم دچار تنش نباشند.

»هیس« جنجالی فرهاد مجیدی
بعد از پایان بازی اما در شرایطی که فرهاد مجیدی بدون دست دادن با کادر فنی 

سپاهان در حال عبور از زمین برای رفتن به رختکن بود، یکی از عکاسان حرکت عجیب او 
را ثبت کرد. سرمربی استقلال با قراردادن دستش روی بینی خطاب به نیمکت سپاهان 
علامت »هیس« را نشان داد! انتشار این عکس موج جدیدی از تنش ها را برپا کرد؛ اگر چه 
مخاطب مجیدی به درستی مشخص نبود. با این حال می توان حدس زد که بعد از شایعات 
هفته های اخیر فرهاد می خواست بعد از شکست دادن سپاهان برای کسانی که شایعه 
آمدن قلعه نویی را به استقلال منتشر کردند، قدرت نمایی کند. فرهاد مجیدی که طبق 
معمول هفته های اخیر به نشست خبری نرفت، اما سعید رمضانی، سرپرست استقلال، 
وقتی با سوالی پیرامون دلیل حرکت فرهاد مجیدی مواجه شد، این طور واکنش نشان داد: 
»واقعا من آن صحنه را ندیدم و فرصت نشد با او در این زمینه صحبت کنم. بعد از بازی فقط 
تصویر آن صحنه را به من نشان دادند و نمی دانم منظور مجیدی از آن حرکت چه بود. بعید 

می دانم او منظور خاصی داشته باشد.«

دوئل سرنوشت ساز این بار با حضور امیر
حالا شاید بیشتر از فرهاد مجیدی، امیر قلعه نویی انتظار بازی حساس جام 
حذفی را می کشد. دقیقا یک هفته دیگر یعنی بیستم مرداد از ساعت 20 و 30 دقیقه 
استقلال و سپاهان در همین ورزشگاه آزادی و در چارچوب مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی به مصاف هم می روند. بدون  شک رفتار فرهاد مجیدی بعد از پیروزی برابر 
سپاهان در هفته بیست وهفتم لیگ برتر به تنش های دوئل بعدی می افزاید. این 
بار دیگر قلعه نویی هم روی نیمکت خواهد بود و از همان دقیقه یک احتمالا شاهد 
صحنه های جالبی خواهیم بود. اینکه فرهاد مجیدی به سمت قلعه نویی می رود یا 
خیر و اینکه واکنش ها به اتفاقات در طول بازی چیست؛ تماشاگران را پای تلویزیون 
میخکوب خواهد کرد. سپاهانی ها که اعتقاد دارند اشتباه داوری باعث برد استقلال 
در بازی شنبه شب بوده، قصد ثبت یک انتقام زودهنگام را خواهند داشت و 
استقلال هم با فرهاد مجیدی در پی اثبات شایستگی های خود خواهد بود. حاشیه 
و تنش های دیدار جام حذفی می تواند به مراتب بیشتر از رویارویی استقلال و 
سپاهان در لیگ برتر باشد. شاید بیراه نباشد اگر بگوییم این دیدار می تواند نقش 
بسزایی در تعیین تکلیف نیمکت استقلال برای لیگ بیستم هم داشته باشد. 
از سپاهان و تراکتور  قطعا فرهاد مجیدی که تاکنون در لیگ برتر تیمش بالاتر 
ایستاده، اگر در جام حذفی هم قهرمان شود یا حداقل به فینال برسد، می تواند ادعا 
کند که در مقطعی که هدایت آبی پوشان را برعهده داشته، موفق بوده و کسی 
نمی تواند بهتر از او در استقلال نتیجه بگیرد. اما اگر همه چیز برعکس شود و 
قلعه نویی باعث حذف زودهنگام استقلال در جام حذفی شود و تیمش را به 
قهرمانی در این جام برساند، بعید نیست که بار دیگر شایعات مربوط به بازگشت او 

به استقلال این بار حتی جدی تر از دفعات قبلی بر سر زبان ها بیفتد. 

در  پرتغالی،  ستاره  فوق  رونالدو،  کریستیانو  ]شهروند[ 
قهرمانی  دومین  یوونتوس  در  خود  حضور  فصل  دومین 
آ ایتالیا را هم به دست آورد؛ منتها این افتخار  متوالی سری 
با یک اتفاق تلخ برای او همراه شد. در شرایطی که همه فکر 
می کردند رونالدو می تواند به  عنوان آقای گلی ایتالیا و آقای 
خ نداد.  گل لیگ های باشگاهی فوتبال اروپا برسد،  این اتفاق ر
پایانی  اگر چه دارنده 5 توپ طلای فوتبال جهان در مقاطع 
فصل حتی به چیرو ایموبیله رسید و برای کسب عنوان آقای 
گلی سری آ و کفش طلای اروپا امیدوار شده بود اما درنهایت 
تعداد گل های او در این فصل در عدد 3۱ متوقف شد و ستاره 
ایتالیایی لاتزیو با زدن 36 گل هر دو جایزه را از آن خود کرد. اتفاق 
جالب توجه اینجاست که رونالدو پنج فصل متوالی است که 

خ داده اما این بود  نمی  تواند در پایان فصل به  عنوان آقای گلی برسد. حاشیه بزرگ ر
که ساری، سرمربی یوونتوس، در بازی هفته آخر این تیم مقابل رم  تصمیم گرفته به 
رونالدو که برای کسب آقای گلی تلاش می کرد، بازی ندهد و انتشار تصاویر رونالدو با 
 چهره غمگین و ناراحت روی سکوها  سروصدای زیادی در رسانه های ایتالیا و جهان

 ایجاد کرد.
البته کریستیانو رونالدو در پایان بازی و هنگام برگزاری جشن نهمین اسکودتوی 
متوالی بسیار سرحال و خوشحال بود و تصاویری به یادماندنی با جام قهرمانی به 

عنوان  هیچ  رقابت ها  از  فصل  این  اینکه  اما  رساند.  ثبت 
برایش  تلخ  اتفاقی  قطعا  نداشت  همراه  به  او  برای  فردی 
خواهد بود. با این حال تمام تمرکز رونالدو به درخشش در 
بازی هفته آینده مقابل لیون در لیگ قهرمانان اروپا و جبران 
شکست یک بر صفر بازی رفت و صعود به جمع هشت تیم 
همین  بالای  بسیار  اهمیت  اروپاست.  قهرمانان  لیگ  برتر 
مسابقه و فاصله رونالدو با ایموبیله در جدول گلزنان هم 
روی تصمیم سرمربی یووه برای نیمکت نشین کردن رونالدو 
رونالدو  داشت.  زیادی  بسیار  تأثیر  او  به  استراحت دادن  و 
در هفته آخر باید 5 گل مقابل تیم خوب رم به ثمر می رساند 
که آقای گل شود و وقتی این اتفاق شدنی نبود، این تصمیم 
گرفته شد که به او استراحت داده شود تا با آمادگی بیشتری در 

بازی سرنوشت ساز یوونتوس مقابل لیون به میدان برود. 
آمار رونالدو در گلزنی در لیگ قهرمانان اروپا هم تا به اینجای فصل جالب نبوده و  نامش 
در بین ۱0 گلزن برتر این رقابت ها هم تا به اینجا وجود ندارد و از این بابت هم فصل به خوبی 
برای رونالدو پیش نرفته است. مسابقات ملی هم برای شکستن رکورد علی دایی و رسیدن 
به  عنوان آقای گلی جهان فعلا تعطیل است و به همین ترتیب این ستاره بزرگ دنیای 
فوتبال فعلا فقط باید روی موفقیت های تیمی تمرکز داشته باشد؛ چون اوضاع برای 

رکوردهای شخصی همان طور که اشاره شد اصلا خوب پیش نمی رود. 

بازی هایی که سرنوشت بالا و پایین جدول لیگ را رقم می زنند

جنگ صعود و سقوط در سه هفته پایانی
]شهروند[ پرسپولیس چند سالی می شود که با قهرمانی های متوالی جذابیت 
کورس قهرمانی را در لیگ برتر فوتبال ایران از بین برده است. به همین ترتیب تنها 
جذابیتی که برای لیگ برتر در  هفته های پایانی باقی می ماند رقابت تیم ها برای کسب 
سهمیه آسیایی و جنگ سقوط در قعر جدول است. پرسپولیسی ها ممکن است 
فقط دغدغه شکستن رکوردها برای تاریخی تر کردن قهرمانی را داشته باشند. البته  
صنعت نفت آبادان، نفت مسجد سلیمان و نساجی مازندران سه تیمی هستند که 
در هفته های آخر که بازی ها هم قرار است به صورت همزمان برگزار شود،  نه رقابتی برای 
کسب سهمیه دارند و نه خطر سقوط آنها را تهدید می کند. منتها بازی آنها مقابل سایر 
حریفان روی جنگ سهمیه و سقوط قطعا تأثیرگذار خواهد بود. اما وضع مسابقات 

باقیمانده تیم های مدعی کسب سهمیه و سقوط به لیگ یک به چه شکل است. 

استقلال)4۸(، تراکتور)46(، سپاهان)45(، شهرخودرو)44( و فولاد)43( پنج تیمی 
هستند که در سه هفته پایانی لیگ برای کسب سهمیه آسیایی تلاش خواهند کرد. 
این نکته را نباید فراموش کرد که استقلال، سپاهان و تراکتور این شانس را دارند که با 
قهرمانی در جام حذفی هم سهمیه آسیایی را کسب کنند اما آبی پوشان و زرد پوشان 
یک بازی عقب افتاده در مرحله یک چهارم نهایی این بازی ها را باید برگزار کنند تا برنده 
آنها در نیمه نهایی به تراکتور، پرسپولیس و نفت مسجد سلیمان ملحق شود. با این 
وجود مسابقات سه هفته نهایی لیگ برتر اما به معنای واقعی برای این  5 تیم مهم و 

سرنوشت ساز است. 

استقلال با فرهاد مجیدی با پیروزی سرنوشت ساز و تاریخی مقابل سپاهان در 
هفته بیست وهفتم شرایط خوبی کسب کرد و حالا دیگر برای سهمیه گرفتن همه 
چیز دست خودش است. سخت ترین بازی آنها در هفته بیست وهشتم مقابل 
شهرخودرو در مشهد است. در دو هفته پایانی ولی باید به مصاف پیکان و شاهین 
بوشهر قعر جدولی بروند. سپاهان در بازی های باقیمانده باید به مصاف  نساجی  
مازندران، شهر  خودرو و پیکان برود که قطعا بازی با شهرخودرو هم حیثیتی خواهد 
بود. شاهین بوشهر،  ماشین سازی و فولاد سه بازی سخت پیش روی تراکتور برای 
کسب سهمیه است که مسابقه هفته آخر با فولاد قطعا تأثیرگذار است. شهرخودرو 
دو بازی بسیار سخت با استقلال و سپاهان باید انجام بدهد و در هفته آخر هم باید 
با نساجی بازی کند. فولاد خوزستان 43 امتیازی یک بازی عقب افتاده با نفت مسجد 
سلیمان دارد و در صورت پیروزی می تواند به رتبه دوم جدول صعود کند. اگر با بیش 
از دو گل برنده شوند تیم سوم جدول خواهند شد. آنها با سه تیم قعر جدولی یعنی 
گل گهر،  پارس جنوبی و سایپا هم باید در هفته های پایانی پیکار کنند. پس طبق این 
شرایط و برنامه،  رقابت برای کسب سهمیه در بالای جدول هم با چند مسابقه تاریخی 
و مهم بین مدعیان همراه خواهد بود و قطعا حاشیه های زیادی هم به دنبال خواهد 

داشت.

رقابت در پایین جدول  اگر داغ تر از بالای جدول نباشد قطعا سردتر هم نیست. 
مسابقاتی که از جنگ برای بقا در لیگ از آن یاد می شود و کوچک ترین لغزش حکم 
سقوط تیم ها به دسته یک را خواهد داشت. طبق جدول تا پایان هفته بیست وهفتم 
ماشین سازی)27(،  سایپا)27(،  تیم  هفت  سقوط  احتمال  کاغذ  روی  لیگ 
ذوب آهن)26(، گل گهرسیرجان )26(،  پارس جنوبی جم)25(، پیکان )24( و شاهین 
بوشهر)2۱( وجود دارد. سایپا باید با فولاد، نفت مسجد سلیمان و پرسپولیس بازی 
کند. ماشین سازی به مصاف پارس جنوبی جم، تراکتور و صنعت نفت آبادان خواهد 
رفت. بازی این تیم مقابل پارس حیثیتی است و اتفاق جالب اینجاست که اگر تراکتور 
این تیم را شکست بدهد،  یک تیم محمدرضا زنوزی عملا تیم دیگرش را در لیگ به 
سمت سقوط  هدایت خواهد کرد.  ذوب آهن هم با پرسپولیس،  نساجی و گل گهر باید 
بازی کند. گل گهر با نفت مسجد سلیمان،  پرسپولیس و ذوب آهن بازی می کند که 
بازی هفته آخر آنها با ذوب آهن در معادلات سقوط ممکن است تأثیر بسیار زیادی 
داشته باشد. پارس  جنوبی جم در هفته بیست وهشتم بازی سرنوشت سازی با 
ماشین سازی برگزار می کند و در دو هفته آخر به مصاف فولاد خوزستان و نفت مسجد 
سلیمان می رود. پیکان سه بازی بسیار سخت با صنعت نفت آبادان،  استقلال و 
سپاهان دارد که دو بازی آخرش با تیم های بالای جدولی است که برای کسب سهمیه 
آسیایی تلاش می کنند. سه بازی آینده شاهین بوشهر قعرنشین جدول هم با تراکتور، 
صنعت نفت و استقلال به هیچ عنوان راحت نیست. بدون تردید طبق برنامه 
مسابقات  و شرایط جدول پیکان و شاهین بوشهر احتمال سقوط شان خیلی زیادتر از 

بقیه تیم هاست و باید دید نتیجه مسابقات تیم های ته جدولی چه خواهد شد.

بیرانوند در پوستر قهرمانی آنتورپ
فینال جام حذفی بلژیک در حالی برگزار شد که علیرضا بیرانوند به دلیل غیبت در 
تمرینات و تأخیر در سفر به بلژیک در این بازی غیبت داشت و به جای او داوور ماتیاس 
گلر بیست ساله کروات از دروازه آنتورپ سنگربانی کرد. این دروازه بان جوان اتفاقا 
عملکرد خوبی را از خود نشان داد و با ثبت یک کلین شیت بازی را به پایان رساند و 
آنتورپ هم با تک گل رافائلوف به پیروزی شیرین و قهرمانی جام حذفی رسید. بیرانوند 
اگر چه در بازی حضور نداشت و به میدان نرفت اما در پوستر قهرمانی قرار گرفته است. 
او که با پرسپولیس 7 قهرمانی در تورنمنت های مختلف داخلی و یک مدال نقره لیگ 
 قهرمانان آسیا را به دست آورد، حالا کارش را در بلژیک با قهرمانی جام حذفی آغاز

 کرده است.

خبرگرافی

ی ی فرد CR7 در حســرت موفقیت ها


